
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 213     Data 24/09/2015  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Poste Italiane (C.F. 97103880585) 

Importo:  € 1.650,00 

Norma o titolo: determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 2132015 

Ufficio e funzionario: settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo 

Modalità affidamento: affidamento diretto del servizio di spedizione della corrispondenza 

Link progetto o curriculum o contratto:  

 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione per il servizio di spedizione della 

corrispondenza S.M.A. Anticipato effettuato da Poste Italiane  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


  
Il Funzionario Responsabile 

 

Considerato che occorre assumere apposito impegno di spesa per assicurare il servizio di spedizione 

della corrispondenza “senza materiale affrancatura” S.M.A. Anticipato effettuato da Poste Italiane; 

 

Visti :  

- il decreto legislativo n. 267/2000 ; 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 30/07/2015 con cui è stato differito al 30 settembre 

2015 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2015 da parte degli Enti 

locali della Regione Siciliana ; 

- la documentazione in atti ; 

 

Considerato, altresì, che tenuto conto delle disponibilità finanziarie si può impegnare la somma di € 

1.650,00  per le finalità anzidette ; 

 

Quanto sopra premesso,  

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare la complessiva somma di € 1.650,00 per assicurare il servizio di 

spedizione della corrispondenza “senza materiale affrancatura” S.M.A. Anticipato a cura di 

Poste Italiane, tramite versamento sul conto corrente relativo al conto contrattuale  30102067 - 

002  (S.M.A. Anticipato- PA) , contraddistinto dal codice IBAN dalla stessa società indicato;  

- di imputare la somma anzidetta all’intervento 1.01.02.03, capitolo 1240 del bilancio di 

competenza in corso di formazione che presenta la necessaria disponibilità in riferimento 

all’ultimo bilancio definitivamente approvato, dando atto che si tratta di spesa non suscettibile 

di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi dell’ art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 

267/2000 ;  

- di dare atto che il CIG relativo all’intervento anzidetto acquisito per adempiere agli obblighi di 

tracciabilità di  cui all’art. 3 della  legge n. 136/2010 e s.m.i. è il seguente : Z801636DA5 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico – Finanziario . 

 

 

                                                                             Il Responsabile del Settore Amministrativo 

               Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 
Ai sensi dell’art. 151 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, quindi,  verificati i documenti allegati , effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e 

fiscali ai sensi dell’art. 184 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

 

Addì______________                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                ________________________ 

 

 

Capitolo _______ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. _______ 

 

Euro _________ 

 


